СОВЕТ
                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               Третьего созыва

                 РЕШЕНИЕ

         От  23.11.2018 года  № 151
На Протест прокурора Новоорского района
№ 07-01-2018 от 06.09.2018 года «На решение
Совета депутатов МО Приреченский сельсовет
От 21.06.2016 №48 «Об утверждении правил
благоустройства Приреченский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области »

          В соответствии с  Протестом Прокурора Новоорского района Оренбургской области  № 07-01-2018 от 06.09.2018 г. «На решение Совета депутатов МО Приреченский сельсовет от 21.06.2016 № 48 «Об утверждении правил благоустройства Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области», Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в п. 1.2. Правил благоустройства, изложив его в следующей редакции:

  «правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения».
          2. Внести изменения в  п. 2.1. Правил благоустройства изложив его в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий».
          3. Внести изменения в  п. 2.25.  Правил благоустройства изложив его в следующей редакции:

«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы, которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
          4. Внести изменения в  п.  3.5.   Правил благоустройства изложив его в следующей редакции:
       «На территории муниципального образования Приреченский сельсовет запрещается:  сброс, складирование, размещение отходов, мусора, в том числе строительного, грунта, снега на проезжую часть дорог, тротуаров и газонов (Газон - Травяной покров, создаваемый посевом семян специально подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции ГОСТ 28329-89) вне  специально отведенных для этого мест.
        5. Дополнить п. 5.3.3. Правил благоустройства следующим определением  в редакции П. 17.4.  ПДД:
        «Дворовая территория (определение) – это пространство, ограниченное зданиями по периметру, внутри которого, как правило, размещаются детские площадки, места для отдыха, зеленые насаждения, местные проезды к домам, школам, детским садам и пр. В отличии от жилой зоны, дворовые территории не обозначаются дорожным знаком 5.21 и не имеют сети улиц местного значения и проездов. Но все ограничения на движение ТС действуют и на этих территориях».
          6. Внести изменения в  п. 5.7.3.   Правил благоустройства изложив его в следующей редакции:

        «Содержание  в надлежащем эстетическом и санитарном состоянии прилегающей к рекламной конструкции территории, осуществляется на основании договора. Договором оговаривается площадь территории, которая должна содержаться рекламодателем в надлежащем порядке».

Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования
Приреченский сельсовет                                                                      С.И.Чиков
PAGE
2